河北工业大学学术委员会

会议纪要

[image: image1.png]

（秘书处2019年总第1号）          签发人：廖  波
名  称： 审议学校部分学科提交的建议期刊目录（第二次会议）

时　间： 2019年1月7日

地　点： 北辰校区行政楼A216会议室

主持人： 廖波 主任委员

出席人： 校学术委员会委员（全体委员24人，参会16人，请假8人）；校学术委员会秘书处有关人员

记录人： 校学术委员会秘书处

会议主要内容和议定事项

一、会议内容

审议了学校部分学科提交的建议期刊目录。

二、会议结论
经各位参会委员认真审议、充分研讨，本次学术委员会会议形成以下结论：

进一步明确了建议期刊目录拟定工作应遵循的基本原则：

建议期刊目录，应对标世界先进水平，为学科发展起到引导作用，期刊水平上不封顶；

对建议期刊水平设置底线；

为保证学校同一学科期刊水平的一致性，相关学科不再列出非本学科所属（跨学科）期刊。

在对有关学科建议期刊目录内容进行调整的基础上，审议通过了建筑学、城乡规划学、化学工程与技术共3个学科提交的建议期刊目录；审议通过了数学、统计、物理、工商管理、管理科学与工程、应用经济学、马克思主义理论、法学、公共管理、中国语言文学、外国语言文学、设计学共12个非工科学科提交的建议期刊目录及补充建议期刊目录。

会后形成两个文件：

经审定的《河北工业大学有关学科建议期刊目录》（附件1）；

由校学术委员会向各学院学术委员会发文，说明该《目录》的基本使用规则，即鉴于学术研究工作自身特点以及各期刊相对水平的动态变化性，建议在有关学术评价工作中将此“建议期刊目录”作为参考，不作为学术评价的绝对标准和依据。

《河北工业大学有关学科建议期刊目录》的解释说明权在校学术委员会。